



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 49343000

Termo de Apostilamento de Ata

PROCESSO SEI Nº: 6012.2020/0013265-0

INTERESSADO: Secretaria Municipal das Subprefeituras – SMSUB.

ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 024/SMSUB/COGEL/2020 – Registro de preços PARA O FORNECIMENTO DE MADEIRAS ÀS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO E SPUA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/SMSUB/COGEL/2020 AGRUPAMENTO I, IV, V e VI

Objeto: Celebração de Ata de Registro de Preços para fornecimento de madeiras bruta e chapas de madeira compensada às Subprefeituras do Município de São Paulo e SPUA, de acordo com as Especificações Técnicas constantes do ANEXO I, parte integrante do Pregão Eletrônico nº 024/SMSUB/COGEL/2020, a fim de atender à demanda da Municipalidade.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: DA FAZENDA MADEIRAS LTDA – EPP

I- Fica apostilada a Ata de Registro de Preços 14/SMSUB/COGEL/2020 AGRUPAMENTO I, IV, V e VI (033515320) para constar as unidades administrativas, conforme a Planilha de Agrupamentos e Órgão Participantes 035890350, replicada abaixo:

Ata de R.P. 14.SMSUB.COGEI.2020

Lista de Agrupamentos e Órgãos Participantes

	Unidades Administrativa	Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
Agrupamento I	AF- EM - MO - PE - SB - VP	1 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 2" - BRUTO	m	540,00	6.480,00
		2 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	m	570,00	6.840,00
		3 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA	m	485,00	5.820,00
		4 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	m	395,00	4.740,00
		5 - PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	m	406,00	4.872,00
		6 - RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA)	m	645,00	7.740,00
		7 - CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA)		289,00	3.468,00
		8 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	m	295,00	3.540,00
		9 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	m	182,00	2.184,00

	10 - COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	350,00	4.200,00
	11 - COMPENSADO RESINADO 10MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	550,00	6.600,00
	12 - COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	232,00	2.784,00

		Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
Agrupamento IV	BT - IP - LA - PI - SE - VM	1 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 2" - BRUTO	m	2.612,00	31.344,0
		2 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	m	1.672,00	20.064,0
		3 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA	m	2.102,00	25.224,0
		4 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	m	1.642,00	19.704,0
		5 - PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	m	472,00	5.664,00
		6 - RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA)	m	1.243,00	14.916,0
		7 - CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA)	m	348,00	4.176,00
		8 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	m	203,00	2.436,00
		9 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	m	163,00	1.956,00
		10 - COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	88,00	1.056,00
		11 - COMPENSADO RESINADO 10MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	128,00	1.536,00
		12 - COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	128,00	1.536,00

		Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
Agrupamento V	AD - CI - CS - IÁ - MR - PA - SA	1 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 2" - BRUTO	m	899,00	10.788,0
		2 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	m	980,00	11.760,0
		3 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA	m	2.460,00	29.520,0
		4 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	m	885,00	10.620,0
		5 - PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	m	350,00	4.200,00
		6 - RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA)	m	314,00	3.768,00

Agrupamento V	SPUA	Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
		7 - CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA)	m	308,00	3.696,00
		8 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	m	127,00	1.524,00
		9 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	m	112,00	1.344,00
		10 - COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	212,00	2.544,00
		11 - COMPENSADO RESINADO 10MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	165,00	1.980,00
		12 - COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	152,00	1.824,00

		Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
Agrupamento VI	SPUA	1 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 2" - BRUTO	m	2.000,00	24.000,0
		2 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	m	2.000,00	24.000,0
		3 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA	m	2.000,00	24.000,0
		4 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	m	1.000,00	12.000,0
		5 - PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	m	500,00	6.000,00
		6 - RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA)	m	2.000,00	24.000,0
		7 - CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA)	m	0,00	0,00
		8 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	m	0,00	0,00
		9 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	m	0,00	0,00
		10 - COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	50,00	600,00
		11 - COMPENSADO RESINADO 10MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	52,00	624,00
		12 - COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	50,00	600,00

Radyr Llamas Papini
Chefe de Gabinete



Documento assinado eletronicamente por **Radyr Llamas Papini, Chefe de Gabinete**, em 24/11/2020, às 18:31, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **035936477** e o código CRC **7C03C6D3**.

